
 Plazo
máximo

Línea de crédito
Tasa (%) desde

Efectiva
Anual

Mensual
Vencida

Nominal
Anual

Monto máximo

En SMMLV En Pesos

Educación Convenios
Educación  
Ecoamigable
Bienestar 
Vivienda 
Vehículo
Hogar 
Credimpuestos
Compra de Cartera
Anticipo de Prima
Libre Inversión
Cupo Rotativo 

48 meses 
48 meses 
84 meses 
48 meses 
240 meses 
84 meses 
120 meses
36 meses 
120 meses 
6 meses 
96 meses 
60 meses 

9,15
11,75
11,75
13,15
13,45
17,55
15,15
13,15
16,25
18,75
17,45
21,15

0,73
0,93
0,93
1,03
1,06
1,36
1,18
1,03
1,26
1,44
1,35
1,61

8,79
11,16
11,16
12,42
12,69
16,28
14,19
12,42
15,15
17,31
16,19
19,34

70
70

200
40

600
200
150
40

300
N/A
300
50

 $122.563.350
 $122.563.350
 $350.181.000
 $70.036.200

 $1.050.543.000
 $350.181.000
 $262.635.750
 $70.036.200

 $525.271.500
 N/A

 $525.271.500
 $87.545.250

 Plazo
máximo

Línea de ahorro
Tasa (%) desde

Efectiva
Anual

Mensual
Vencida

Nominal
Anual

Ahorro a la Vista
Ahorro Contractual 
Ahorro Contractual 
Ahorro Contractual 
Ahorro Contractual 
Ahorro Contractual 
Ahorro Futuro Seguro
Ahorro Navideño
Fonduaniversario
CDAT 3 meses
CDAT 6 meses
CDAT 9 meses
CDAT 12 meses
Ahorro Permanente

0
6 meses
12 meses
24 meses
36 meses
> 36 meses
> 59 Meses
> 6 meses
12 meses
3 meses
6 meses
9 meses
12 meses
0

7,65
3,50
4,06
5,06
6,06
8,06
11,00
8,00

10,00
9,50

10,00
10,50
11,00
1,00

0,62
0,29
0,33
0,41
0,49
0,65
0,87
0,64
0,80
0,76
0,80
0,84
0,87
0,08

7,39
3,45
3,99
4,95
5,90
7,78

10,48
7,72
9,57
9,11
9,57

10,03
10,48
1,00

Tasas de captación y
colocación de Fonducar

www.fonducar.comPBX: (605) 651 7079

Febrero de 2026

Tasas de colocación

Tasas de captación 


