

Tasas de captación y colocación de Fonducar

Febrero de 2026

Tasas de colocación

Línea de crédito	Plazo máximo	Tasa (%) desde			Monto máximo	
		Efectiva Anual	Mensual Vencida	Nominal Anual	En SMMLV	En Pesos
Educación Convenios	48 meses	9,15	0,73	8,79	70	\$122.563.350
Educación	48 meses	11,75	0,93	11,16	70	\$122.563.350
Ecoamigable	84 meses	11,75	0,93	11,16	200	\$350.181.000
Bienestar	48 meses	13,15	1,03	12,42	40	\$70.036.200
Vivienda	240 meses	13,45	1,06	12,69	600	\$1.050.543.000
Vehículo	84 meses	17,55	1,36	16,28	200	\$350.181.000
Hogar	120 meses	15,15	1,18	14,19	150	\$262.635.750
Credimpuestos	36 meses	13,15	1,03	12,42	40	\$70.036.200
Compra de Cartera	120 meses	16,25	1,26	15,15	300	\$525.271.500
Anticipo de Prima	6 meses	18,75	1,44	17,31	N/A	N/A
Libre Inversión	96 meses	17,45	1,35	16,19	300	\$525.271.500
Cupo Rotativo	60 meses	21,15	1,61	19,34	50	\$87.545.250

Tasas de captación

Línea de ahorro	Plazo máximo	Tasa (%) desde		
		Efectiva Anual	Mensual Vencida	Nominal Anual
Ahorro a la Vista	0	7,65	0,62	7,39
Ahorro Contractual	6 meses	3,50	0,29	3,45
Ahorro Contractual	12 meses	4,06	0,33	3,99
Ahorro Contractual	24 meses	5,06	0,41	4,95
Ahorro Contractual	36 meses	6,06	0,49	5,90
Ahorro Contractual	> 36 meses	8,06	0,65	7,78
Ahorro Futuro Seguro	> 59 Meses	11,00	0,87	10,48
Ahorro Navideño	> 6 meses	8,00	0,64	7,72
Fonduaniversario	12 meses	10,00	0,80	9,57
CDAT 3 meses	3 meses	9,50	0,76	9,11
CDAT 6 meses	6 meses	10,00	0,80	9,57
CDAT 9 meses	9 meses	10,50	0,84	10,03
CDAT 12 meses	12 meses	11,00	0,87	10,48
Ahorro Permanente	0	1,00	0,08	1,00



PBX: (605) 651 7079



www.fonducar.com